UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG, CEP 39100-000

Telefone: (38) 3532-1200 - http://www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 13/2024

Processo nº 23086.007191/2024-19

A Diretoria de Educação Aberta e a Distância (DEAD) e o Programa de Pós-graduação lato
sensu em Ensino de Geografia (ENGEO) da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri -
UFVJM, no uso de suas atribuições legais, tornam público  a RETIFICAÇÃO 1 do processo seletivo para
o curso Especialização- ENGEO, do referido Programa de Pós- graduação, com área de concentração em
Geografia.

ONDE SE LÊ:

11.3. Todas as datas e procedimentos cumprirão os horários de funcionamento da DEaD.

Publicação Do Edital  03/06/2024

Período de Inscrição  06 a 30/06/2024

Resultado da análise de inscrição 02/07/2024

Publicação Comissão Julgadora 02/07/2024

Período de interposição de recurso contra resultado das inscrições 03 e 04/07/2024

Publicação Inscrições Homologadas 05/07/2024

Etapa Seletiva: Análise de Currículo Lattes 06 a 14/07/2024

Publicação Resultado Etapa Seletiva 16/07/2024

Período de interposição de recurso contra resultado da estapa seletiva 17 e 18/07/2024

Publicação Resultado análise de Recurso e Resultado Final 19/07/2024

Matrículas 20 a 31/07/2024

Previsão do Início do Semestre 09/08/2024

LEIA-SE

11.3. Todas as datas e procedimentos cumprirão os horários de funcionamento da DEaD.

Publicação Do Edital   03/06/2024

Período de Inscrição   06/06/2024 a 07/07/2024

Edital -  Retificação edital (1461237)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 1

Resultado da análise de inscrição   09/07/2024

Publicação Comissão Julgadora   09/07/2024

Período de interposição de recurso contra resultado das inscrições   10 e 11/07/2024

Publicação Inscrições Homologadas   12/07/2024

Etapa Seletiva: Análise de Currículo Lattes   13 a 15/07/2024

Publicação Resultado estapa Seletiva   16/07/2024

Período de interposição de recurso contra resultado da estapa seletiva   17 e 18/07/2024

Publicação Resultado análise de Recurso e Resultado Final   19/07/2024

Matrículas   20 a 31/07/2024

Previsão do Início do Semestre    09/08/2024

Ana Catarina Perez Dias

DIRETORA DA EAD/UFVJM

Referência: Processo nº 23086.007191/2024-19 SEI nº 1461237

Edital -  Retificação edital (1461237)         SEI 23086.007191/2024-19 / pg. 2

	Edital -  Retificação edital (1461237)